
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

 

Presso i locali della  SS LOGISTICA E ACQUISTI 

 

IL RESPONSABILE  

ROSSI LEILA 

 

 

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di 
Biella con deliberazione n. 474 del 21.12.2016,  

 

ha assunto la seguente determinazione: 

 

 

 

 

OGGETTO: FORNITURA PER 12 MESI DI PRODOTTI ALIMENTARI PER 
DISFAGIA OCCORRENTI ALL’A.S.L. BI - AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA 
NUTRISENS ITALIA SRL DI TORINO - IMPORTO EURO 23.000,00 OLTRE 
IVA - CIG 99170776D4  

 

Determinazione n. 1266 in data 31/10/2023



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

OGGETTO: FORNITURA PER 12 MESI DI PRODOTTI ALIMENTARI PER 
DISFAGIA OCCORRENTI ALL’A.S.L. BI - AGGIUDICAZIONE 
ALLA DITTA NUTRISENS ITALIA SRL DI TORINO - IMPORTO 
EURO 23.000,00 OLTRE IVA - CIG 99170776D4 

IL RESPONSABILE  

PREMESSO che: 

- con Deliberazione n. 474 del 21/12/2016 è stato approvato il regolamento per l’adozione 
dei provvedimenti amministrativi dell’A.S.L. BI, in applicazione ai principi generali 
contenuti nell’Atto Aziendale 2015; 

- con Deliberazione del Direttore Generale 31 maggio 2017 n. 327 è stato approvato il 
Regolamento di disciplina delle competenze del R.U.P. e del D.E.C. nei contratti di 
fornitura di beni e servizi; 

- con Deliberazione n. 316 del 30/07/2018 è stato approvato il regolamento per gli acquisti 
di beni e servizi di valore inferiore alla soglia di rilievo comunitario; 

- a seguito dell’istruttoria condotta dalla S.S. Logistica e Acquisti si evince quanto segue: 

- con determinazione n. 1336 del 29/11/2021 del Direttore della S.C. Amministrazione e 
Controllo è stato indetto appalto specifico suddiviso in 12 lotti per l’affidamento della 
fornitura di derrate alimentari nell’ambito del sistema dinamico di acquisizione della 
pubblica amministrazione di Consip S.p.A. per 48+24+6 mesi; 

- il lotto 12 del citato Appalto Specifico riguardava la fornitura di prodotti per disfagia; 

- con determinazione n. 1004 del 02/09/2022 è stato aggiudicato l’Appalto Specifico per la 
fornitura delle derrate alimentari, ma il lotto 12 non è risultato aggiudicabile in quanto 
nessuna Ditta ha presentato offerta; 

- nel medesimo provvedimento di aggiudicazione veniva disposta l’indizione di procedura 
negoziata tramite pubblicazione di Richiesta d’Offerta (RdO) sulla piattaforma MePA di 
Consip S.p.A. per la fornitura di “Preparati per disfagia” per la durata di 12 mesi 

QUANTO sopra premesso: 

- in data 27/06/2023 è stata pubblicata sul MePa di Consip RdO ID 3637591 con nota 
protocollo 20306, le cui condizioni di seguito si riassumono: 

- termine ultimo richiesta chiarimenti: 03/07/2023; 

Determinazione n. 1266 in data 31/10/2023



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

- aggiudicazione: secondo il criterio del prezzo totale più basso, art. 95, c. 4 lett. b),  
D. Lgs. 50/2016, previa verifica, mediante l’esame della documentazione tecnica,  di 
totale rispondenza fra quanto richiesto e quanto offerto; 

- importo presunto Euro 31.000,00 oltre IVA; 

- termine ultimo presentazione offerte: 11/07/2023; 

- durata: 12 mesi oltre opzione di rinnovo per la durata di 6 mesi; 

- in data 06/07/2023, con lettera protocollo 21414 sono stati resi i chiarimenti; 

- entro il termine ultimo di presentazione, ossia l’11/07/2023, la Ditta NUTRISENS ITALIA 
srl ha inviato la propria offerta; 

- in data 12/07/2023 si è proceduto, in modalità telematica, all’apertura della 
“Documentazione Amministrativa” e della “Documentazione Tecnica”, come da verbale 
allegato alla presente in parte integrante e sostanziale; 

- con e.mail del 12/07/2023 la documentazione tecnica pervenuta è stata trasmessa alla 
struttura competente per la verifica e l’acquisizione del parere; 

- in data 24/07/2023, con e.mail agli atti, il Servizio di Dietologia ha espresso il proprio 
parere di competenza approvando i prodotti proposti, ad eccezione del secondo piatto di 
salmone con consistenza cremosa, surgelato, da 100 gr.; 

- in data 27/09/2023 è stata pubblicata sul MePa di Consip, nella sezione comunicazioni, 
la data e l’ora di apertura dell’offerta economica (28/09/2023 – ore 10); 

- in data 28/09/2023, come da verbale allegato alla presente in parte integrante e 
sostanziale si è proceduto all’apertura dell’offerta economica della Ditta NUTRISENS 
ITALIA s.r.l. di Torino: 

 

 

Determinazione n. 1266 in data 31/10/2023



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

Articoli 

C
od

ic
e 

U.M. 
Q

.tà
 p

re
su

nt
a 

pe
r 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

 
12

 M
E

S
I 

Denominazione 
commerciale del 

prodotto 

Prezzo 
unitari
o (IVA 
esclus

a) 

 Prezzo 
Totale per 

riga  

C
on

fe
zi

on
am

en
to

 
se

co
nd

ar
io

 

% 
IVA  

PREPARATO 
PER                   
CREMA/ 
MOUSSE                      
PREPARATO  
PER 
GASTRONOMIA 

119574 KG 10 CEREAL NUT HP 
+ BISCOTTO 

€ 
14.00 € 140.00 

Cartone 
da 6 
barattoli 
da 900 g 

10% 

SECONDO 
PIATTO DI 
MANZO 
CONSISTENZA  
CREMOSA 
SURGELATO 
DA 100 GR 

159830 KG 600 

MANZO ALLA 
BOLOGNESE 
CREMOSO CON 
SALE 100 G 
SURGELATO 

€ 1.40 € 8 400.00 

Cartone 
da 15 
coppette 
da 100 g 

10% 

SECONDO 
PIATTO  DI 
POLLO  
CONSISTENZA 
CREMOSA  
SURGELATO 
DA 100 GR         

159831 KG 600 

POLLO AL 
POMODORO 
CON FUNGHI 
CREMOSO CON 
SALE 100 G 
SURGELATO 

€ 1.40 € 8 400.00 

Cartone 
da 15 
coppette 
da 100 g 

10% 

DESSERT PER 
DISFAGICI DA 
100 GR  

159832 KG 600 

CREMA ALLA 
VANIGLIA - AL 
CIOCCOLATO - 
AL CARAMELLO 
- SAPORE 
TIRAMISU - 
SAPORE TORTA 
MERINGATA AL 
LIMONE 

€ 0.80 € 4 800.00 

Cartone 
da 24  
coppette 
da 100 g 

10% 

Determinazione n. 1266 in data 31/10/2023



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

SECONDO 
PIATTO  DI 
PESCE BIANCO  
CONSISTENZA 
CREMOSA  
SURGELATO  
DA 100 GR         

159833 KG 60 

PESCE BIANCO 
CON PANNA E 
PREZZEMOLO 
CREMOSO CON 
SALE 100 G 
SURGELATO 

€ 1.40 € 840.00 

Cartone 
da 15 
coppette 
da 100 g 

10% 

SECONDO 
PIATTO  DI 
SALMONE  
CONSISTENZA 
CREMOSA  
SURGELATO  
DA 100 GR 

159836 KG 600 

PESCE BIANCO 
CON PANNA E 
PREZZEMOLO 
CREMOSO CON 
SALE 100 G 
SURGELATO 

€ 1.40 € 8 400.00 

Cartone 
da 15 
coppette 
da 100 g 

10% 

IMPORTO COMPLESSIVO PER 12 MESI - IVA ESCLUSA € 30 980.00 
  

   
     

Di cui: oneri aziendali per la sicurezza: Euro 309,80     

      
Sconto percentuale che verrà applicato al listino in vigore alla data 
della presente offerta, per l'eventuale fornitura di prodotti analoghi 

0%   

      
Offerta n.1 dell'11/07/2023 

 

Per complessivi Euro 30.980,00 oltre IVA 10%, ed in totale Euro 34.078,00 

ATTESO che:  

- con e.mail del 24/07/2023 il Servizio di Dietologia comunicava che veniva accettata la 
sola ricetta di secondo piatto di pesce bianco, eliminando il secondo piatto  di salmone  
consistenza cremosa  surgelato  da 100 gr – codice 159836; 

- con successiva e.mail del 23/10/2023 il medesimo Servizio comunicava che il 
quantitativo del secondo piatto  di pesce bianco consistenza cremosa surgelato da  
100 gr – codice 159833 diventa di kg. 900;        

- il totale complessivo pertanto passa da Euro 30.980,00 ad Euro 23.000,00 oltre IVA 
10%; 

Determinazione n. 1266 in data 31/10/2023



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore della S.C. Amministrazione e Controllo; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. “BI”  di Biella con 
deliberazione n. 474 del 21.12.2016 

D E T E R M I N A: 

1) di prendere atto e di approvare i seguenti documenti allegati in parte integrante e 
sostanziale, relativi alla procedura in oggetto specificata: 

Verbale del 12/07/2023 di apertura dei plichi principali; 

Verbale del 28/09/2023 di apertura dell’offerta economica; 

2) di aggiudicare alla Ditta NUTRISENS ITALIA s.r.l. di Torino la fornitura di preparati 
alimentari per disfagia occorrenti all’A.S.L. BI per 12 mesi, alle condizioni di cui all’offerta  
n. 1 del 11/07/2023 – CIG 99170776D4: 

Articoli 

C
od

ic
e 

U.M. 

Q
.tà

 p
re

su
nt

a 
pe

r 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
12

 M
E

S
I 

Denominazione 
commerciale 
del prodotto 

Prezzo 
unitario 

(IVA 
esclusa)  

 Prezzo 
Totale per 

riga  

C
on

fe
zi

on
am

en
to

 
se

co
nd

ar
io

 

% 
IVA  

PREPARATO 
PER                   
CREMA/ 
MOUSSE                      
(PREPARATO  
PER 
GASTRONOMIA) 

119574 KG 10 CEREAL NUT 
HP + BISCOTTO € 14.00 € 140.00 

Cartone 
da 6 
barattoli 
da 900 g 

10% 

SECONDO 
PIATTO DI 
MANZO 
CONSISTENZA  
CREMOSA 
SURGELATO DA 
100 GR 

159830 KG 600 

MANZO ALLA 
BOLOGNESE 
CREMOSO CON 
SALE 100 G 
SURGELATO 

€ 1.40 € 8 400.00 

Cartone 
da 15 
coppette 
da 100 g 

10% 

Determinazione n. 1266 in data 31/10/2023



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

SECONDO 
PIATTO  DI 
POLLO  
CONSISTENZA 
CREMOSA  
SURGELATO DA 
100 GR         

159831 KG 600 

POLLO AL 
POMODORO 
CON FUNGHI 
CREMOSO CON 
SALE 100 G 
SURGELATO 

€ 1.40 € 8 400.00 

Cartone 
da 15 
coppette 
da 100 g 

10% 

DESSERT PER 
DISFAGICI DA 
100 GR  

159832 KG 600 

CREMA ALLA 
VANIGLIA - AL 
CIOCCOLATO - 
AL CARAMELLO 
- SAPORE 
TIRAMISU - 
SAPORE 
TORTA 
MERINGATA AL 
LIMONE 

€ 0.80 € 4 800.00 

Cartone 
da 24  
coppette 
da 100 g 

10% 

SECONDO 
PIATTO  DI 
PESCE BIANCO  
CONSISTENZA 
CREMOSA  
SURGELATO DA 
100 GR         

159833 KG 900 

PESCE BIANCO 
CON PANNA E 
PREZZEMOLO 
CREMOSO CON 
SALE 100 G 
SURGELATO 

€ 1.40 € 1.260.00 

Cartone 
da 15 
coppette 
da 100 g 

10% 

IMPORTO COMPLESSIVO PER 12 MESI - IVA ESCLUSA € 23.000,00   

Per complessivi Euro 23.000,00 oltre IVA 10% (pari ad Euro 2.300,00) ed in totale  
Euro 25.300,00 

Alle seguenti condizioni: 

- alle condizioni contenute nella lettera protocollo 20306 del 27/06/2023 e in tutti i 
documenti e relativi allegati facenti parte degli atti di gara che si intendono integralmente 
richiamati; 

- opzione di rinnovo per una durata pari a 6 mesi; 

- i termini di pagamento e gli effetti dell’inosservanza di tali termini sono disciplinati dal  
D. Lgs. 231/2002, così come modificato dal D. Lgs. 192/2012, con riferimento alle 
disposizioni dettate per la Pubblica Amministrazione e, in particolare, per gli “enti 
pubblici che forniscono assistenza sanitaria”. Il fornitore assume gli obblighi di cui all’art. 
3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e ss.mm.ii. in materia di tracciabilità dei flussi 
finanziari; 

Determinazione n. 1266 in data 31/10/2023



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

3) di dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento, pari ad Euro 25.300,00 IVA 
compresa trova copertura nel budget finanziario Amministrazione e Controllo, conto 
03.10.01.30, come segue:  

ANNO 2023 – dall’1/11/2023 al 31/12/2023 – Euro 4.216.67 

ANNO 2024 – dall’1/01/2024 al 31/10/2024 - Euro 21.083,33 

4) di pubblicare il presente provvedimento, in ossequio al principio di trasparenza, sul sito 
aziendale www.aslbi.piemonte.it – sezione “bandi di gara/Bandi”; 

5) di provvedere agli adempimenti consequenziali. 

Determinazione n. 1266 in data 31/10/2023



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

DETERMINAZIONE  DELLA  SS LOGISTICA E ACQUISTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE  

ROSSI LEILA 

 

Determinazione n. 1266 in data 31/10/2023








